ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,         с кадастровым номером 52:40:0401006:48, площадью 700±9 кв.м, адрес (описание местоположения): Нижегородская область, г.Арзамас, напротив д.49                        по ул.Володарского, с разрешенным использованием: под строительство здания хозяйственного корпуса (хранения тары, зимнего уборочного инвентаря, списанного или рекламационного товара)

г.Нижний Новгород                                                                    11.00 часов 20.03.2018 года
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:40:0401006:48, площадью 700±9 кв.м, адрес (описание местоположения): Нижегородская область, г.Арзамас, напротив д.49 по ул.Володарского, с разрешенным использованием - под строительство здания хозяйственного корпуса (хранения тары, зимнего уборочного инвентаря, списанного или рекламационного товара), категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Арзамас, напротив д.49 по ул.Володарского.
Кадастровый номер: 52:40:0401006:48.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 700±9  кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 18 месяцев с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Земельный участок расположен на территории исторического поселения Федерального значения г.Арзамас Нижегородской области.

Градостроительный  регламент  земельного  участка  установлен  в  составе  Правил  землепользования  и  застройки городского округа город Арзамас,  утвержденных решением Арзамасской городской Думы от 11.03.2010г. №24  для зоны  Р-1 - зоны зеленых насаждений общего пользования.

 Приказ департамента градостроительного развития Нижегородской области от 18.11.2016 № 07-07/63   «О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «ВОДОЛАД» разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Арзамас, напротив д.49 по ул. Володарского».

Разрешенное использование земельного участка: под строительство здания хозяйственного корпуса (хранения тары, зимнего уборочного инвентаря, списанного или рекламационного товара).

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь (м2 или га): согласно проектным решениям в соответствии с требованиями СП 42. 13330.2011 (Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*), СП 118.13330.2012 (Актуализированная редакция СНиП 31-06-2009), иным национальным стандартам и сводам правил, градостроительным нормативам, а также санитарными  правилами  и нормами.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - 3,0.

Предельное  количество  этажей  или  предельная  высота  зданий,  строений,  сооружений - 1 этаж.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 10%.

Иные показатели: площадь, занятая дорожками, проездами и площадками с твердым покрытием, не должна превышать 10 - 20%.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах культурного наследия:

Объекты капитального строительства - не имеется.

Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации - информация отсутствует.

Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе, если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территории: содержание ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в пределах зон с особыми условиями использования территорий (охранных, санитарно-защитных зон, зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, водоохранных зон, зон затопления, подтопления, зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зон охраняемых объектов, иных зон) установлено законодательством Российской Федерации:

- земельный участок, площадью 700 кв.м, расположен в границах Единой охранной зоны города Арзамаса. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные Постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 03.09.1996г. №179;

- земельный участок, площадью 700 кв.м,  расположен в границах территории памятника археологии-культурного слоя города Арзамаса (зона Б). Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 02.06.1998г. №38;

- земельный участок, площадью 700 кв.м, расположен в водоохранной зоне реки Шамка. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса РФ, статьей 65 Водного кодекса РФ;

- земельный участок, площадью 16,0 кв.м, расположен в границах охранной зоны сети водопровода диаметром 250 мм. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.
Информация о границах зон с особыми условиями использования территории, если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон: отсутствует.

Информация о границах зон действия публичных сервитутов: информация отсутствует.

Информация о красных линиях: информация отсутствует.

Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству территории Правила благоустройства городского округа город Арзамас Нижегородской области, утверждённые постановлением администрации г.Арзамаса от 29.11.2012г. №2352.

Иные требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке определены градостроительным планом.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 103 000,00 (Сто три тысячи) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 3000,00 (Три тысячи) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 103 000,00 (Сто три тысячи) рублей.
2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 19 марта 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-204/18
	12.03.2018
	ИП Баринова Инга Сергеевна
(ИНН 520205003104)
	103 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента - ИП Бариновой  Инги Сергеевны установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

1. Признать ИП Баринову Ингу Сергеевну единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:40:0401006:48, площадью 700±9 кв.м, адрес (описание местоположения): Нижегородская область, г.Арзамас, напротив д.49 по ул.Володарского, с разрешенным использованием - под строительство здания хозяйственного корпуса (хранения тары, зимнего уборочного инвентаря, списанного или рекламационного товара), категория земель - земли населенных пунктов;
2. Признать, в соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона;

3. Единственному признанному участнику ИП Бариновой Инги Сергеевны направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:40:0401006:48, площадью 700±9 кв.м, адрес (описание местоположения): Нижегородская область, г.Арзамас, напротив д.49 по ул.Володарского, с разрешенным использованием - под строительство здания хозяйственного корпуса (хранения тары, зимнего уборочного инвентаря, списанного или рекламационного товара), является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин А.В.

	Чиркова С.А.

	Морозова Е.В.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.